

1508.dk A/S
Wilders Plads 13 A, 2
1403 København K
CVR-nr. 25645790

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2019

Dirigent

Navn: Line Rix

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

1508.dk A/S
Wilders Plads 13 A, 2
1403 København K

CVR-nr.: 25645790
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70251508
Hjemmeside: www.1508.dk
E-mail: administration@1508.dk

Bestyrelse

Morten Pedersen, formand
Line Rix, næstformand
Mikkel Peter Jespersen

Direktion

Thomas Busk, adm. direktør
Mikkel Peter Jespersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

1508.dk A/S ("1508") er en af Nordens førende innovations- og designvirksomheder. 1508 blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet med digital forretningsudvikling, design og implementering af digitale løsninger.

Virksomhedens primære ydelser er udvikling af digitale services, brand experiences og innovative design-løsninger. 1508 arbejder gennem et velafprøvet framework med afsæt i design thinking, prototyping og agil udvikling med henblik på at identificere forretnings- og kundeudfordringer og efterfølgende kunne udvikle innovationsløsninger.

Målsætning

Det er 1508s mål at være blandt de bedste dog mest innovative digitale designvirksomheder i Norden med ambition om øget internationalt fokus. Målsætningen er konstant at skabe de bedst mulige forretningsresultater for virksomhedens kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kundeporteføljen blev i 2018 udvidet med en række nye store internationale og nordiske kunder. Det er blandt andre Matas, Thomas Cook Airlines, Maersk Drilling, Skattemankestyrelsen og Ferm Living.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 3,8 mio. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 4,5 mio. kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Ledelsen forventer vækst for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		33.291.390	36.714.226
Andre driftsindtægter	1	0	2.600.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.578.318)</u>	<u>(8.326.598)</u>
Bruttoresultat		26.713.072	30.987.628
Personaleomkostninger	2	(21.479.223)	(23.439.236)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(314.097)</u>	<u>(632.687)</u>
Driftsresultat		4.919.752	6.915.705
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(99.101)
Andre finansielle indtægter		12.707	579
Andre finansielle omkostninger		<u>(14.395)</u>	<u>(5.640)</u>
Resultat før skat		4.918.064	6.811.543
Skat af årets resultat	4	<u>(1.112.596)</u>	<u>(1.545.465)</u>
Årets resultat		3.805.468	5.266.078
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.787.004	3.766.078
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.592.654	1.500.000
Overført resultat		<u>(574.190)</u>	<u>0</u>
		3.805.468	5.266.078

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		559.301	646.328
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>559.301</u>	<u>646.328</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.592.654
Deposita		312.255	309.754
Udskudt skat		112.000	117.000
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>424.255</u>	<u>2.019.408</u>
Anlægsaktiver		<u>983.556</u>	<u>2.665.736</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.275.905	8.640.990
Igangværende arbejder for fremmed regning		361.418	6.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		435.818	445.356
Andre tilgodehavender		67.642	91.282
Periodeafgrænsningsposter		462.777	515.950
Tilgodehavender		<u>7.603.560</u>	<u>9.699.578</u>
Likvide beholdninger		<u>3.691.376</u>	<u>3.189.341</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.294.936</u>	<u>12.888.919</u>
Aktiver		<u>12.278.492</u>	<u>15.554.655</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.689.656	1.689.656
Overført overskud eller underskud		0	574.190
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.787.004</u>	<u>3.766.078</u>
Egenkapital		<u>4.476.660</u>	<u>6.029.924</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Bankgæld		0	7.091
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	20.000
Igangværende arbejder for fremmed regning		807.010	1.229.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		677.116	1.570.385
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.022.266	1.219.253
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.107.596	1.652.273
Anden gæld		<u>4.127.844</u>	<u>3.766.129</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.741.832</u>	<u>9.464.731</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.741.832</u>	<u>9.464.731</u>
Passiver		<u>12.278.492</u>	<u>15.554.655</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.689.656	574.190	0	3.766.078
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.766.078)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.592.654)	0
Årets resultat	0	(574.190)	1.592.654	2.787.004
Egenkapital ultimo	1.689.656	0	0	2.787.004
				I alt kr.
Egenkapital primo				6.029.924
Udbetalt ordinært udbytte				(3.766.078)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.592.654)
Årets resultat				3.805.468
Egenkapital ultimo				4.476.660

Noter

1. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter i 2017 udgør salg af en driftsaktivitet.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.942.680	18.214.735
Pensioner	2.103.845	2.285.722
Andre omkostninger til social sikring	247.780	253.535
Andre personaleomkostninger	2.184.918	2.685.244
	21.479.223	23.439.236
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	36

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	314.097	454.891
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	177.796
	314.097	632.687

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.107.596	1.652.273
Ændring af udskudt skat	5.000	(109.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.192
	1.112.596	1.545.465

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.546.005	148.000
Tilgange	227.070	0
Afgange	0	(148.000)
Kostpris ultimo	1.773.075	0
Af- og nedskrivninger primo	(899.677)	(148.000)
Årets afskrivninger	(314.097)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	148.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.213.774)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	559.301	0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
		Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.691.755	309.754
Tilgange	0	2.501
Afgange	(1.691.755)	0
Kostpris ultimo	0	312.255
Nedskrivninger primo	(99.101)	0
Tilbageførsel ved afgange	99.101	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	312.255
		112.000

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	140.211	10	1.402.111
B-aktier	6.789	10	67.890
C-aktier	21.966	10	219.655
	<u>168.966</u>		<u>1.689.656</u>
		<u>2018</u>	<u>2017</u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<u>439.576</u>	<u>317.674</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Creative Organisations A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
